
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 

CNPJ: 01.612.888/0001-86 
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 

 

 

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro 

Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000 

Bela Vista do Toldo – SC 

DECRETO N.º 551/2018, DE 01 DE MARÇO DE 2018. 
 

 
“HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES, DEFINE O 

LOCAL, A DATA E O HORÁRIO DA 

REALIZAÇÃO DAS PROVAS REFERENTES AO 

PROCESSO SELETIVO INSTITUIDO PELO 

EDITAL Nº 001/2018, E CONTÉM OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

 
ADELMO ALBERTI, Prefeito Municipal de Bela Vista do Toldo, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e a vista do que consta no 

Edital de Processo Seletivo nº 001/2018, publicado no site do Município 

www.pmbvt.sc.gov.br, e publicado no Diário Oficial do Município no dia 

20/02/2018,  

DECRETA: 

 

Art.1º. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos constantes da 

relação do Anexo Único, e que faz parte integrante do presente Decreto. 

 
Art.2º. As provas para o preenchimento das vagas constantes do Processo 

Seletivo – Edital nº 001/2018, realizar-se-ão no dia 03 de março de 2018, no 

E.E.B. Estanislau Schumann, localizado na Rua Professor Alfredo Ludka, 329, 

Centro, as 08h30min, devendo os inscritos chegarem com 15 (quinze) minutos de 

antecedência. 

 

 

 

 

 

http://www.pmbvt.sc.gov.br/


 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 

CNPJ: 01.612.888/0001-86 
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 

 

 

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro 

Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000 

Bela Vista do Toldo – SC 

FL.02 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art.4º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

                                         
 

    
Bela Vista do Toldo - SC, 01 de março de 2018. 

 
 
 

 
 

ADELMO ALBERTI 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Este Decreto foi registrado e publicado 
na  Secretaria  Municipal  de  Educação 

 

 

 

Maria Cristina Schiessl Gelinski 

   Secretária de Educação 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 

CNPJ: 01.612.888/0001-86 
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 

 

 

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro 

Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000 

Bela Vista do Toldo – SC 

 
ANEXO ÚNICO 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS – PROFESSOR DE ÁREA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CANDIDATO / DISCIPLINA 

Nº 
INSC. 

 
SITUAÇÃO 

ENSINO RELIGIOSA   

Amauri Ribeiro de Lima 062 DEFERIDO 

MATEMÁTICA   

Ana Claudia Bastos 089 DEFERIDO 

EDUCAÇÃO FÍSICA   

Taís Adriane Nunes dos Santos 008 DEFERIDO 

Ana Carolina Machado Massaneiro 010 DEFERIDO 

Dolizete Celestino Carlos de Maria 014 DEFERIDO 

Bruna Aparecida Carlos de Maria 016 DEFERIDO 

Robson Dreher 060 DEFERIDO 

Ana Camila Machado Massaneiro 070 DEFERIDO 

Anderson Caetano 082 DEFERIDO 

Joélcio Wieczorkievicz 037 DEFERIDO 

INGLÊS   

Bruna Emanueli Kucars 005 DEFERIDO 

Patrícia Pereira 069 DEFERIDO 

Moisés Rafael dos Santos Veiga 065 DEFERIDO 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 

CNPJ: 01.612.888/0001-86 
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 

 

 

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro 

Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000 

Bela Vista do Toldo – SC 

 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS – ANOS INICIAIS 

 
CANDIDATO 

Nº 
INSC. 

 
SITUAÇÃO 

Lucimar Nenevê dos Santos 084 DEFERIDO 

Maria Valdirene Krause Francisco 075 DEFERIDO 

Gabrieli Cecília Iendras de Lima 067 DEFERIDO 

Jociane Maria Gonçalves de Lima 059 DEFERIDO 

Marilei Alberti 048 DEFERIDO 

Ana Alves Nunes 041 DEFERIDO 

Sonia Aparecida Ribeiro da Silva 032 DEFERIDO 

Michele de Lima Hortes 028 DEFERIDO 

Adenilson de Oliveira 025 DEFERIDO 

Silvana Hollot 024 DEFERIDO 

Eloina Maria Massaneiro 023 DEFERIDO 

Juliano de Freitas Padilha 021 DEFERIDO 

Clarice Dransfeldi 040 DEFERIDO 

Jociane Gonçalves Fernandes 052 DEFERIDO 

Marilete Kogi 009 DEFERIDO 

Josiane Drancka 011 DEFERIDO 

Jociane Fernandes Correa Schiessl 054 DEFERIDO 

Ana Claudia Pinto 022 DEFERIDO 

Elenice Gonçalves de Jesus 068 DEFERIDO 

Elenice Kucars 034 DEFERIDO 

Inês Ricardo de Jesus Schimborski 033 DEFERIDO 

Sandra Novack da Silva 083 DEFERIDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 

CNPJ: 01.612.888/0001-86 
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 

 

 

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro 

Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000 

Bela Vista do Toldo – SC 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS MONITOR DE CRECHE 

 
Cristiane Aparecida Dias Machado  

031 DEFERIDO 

Andriele Kuchler 018 DEFERIDO 

Jessica Regina da Silva Leite Borges  012 DEFERIDO 

Leilane do Prado Montegute 02 DEFERIDO 

Jaine Micheski 03 DEFERIDO 

Edinei Andrecovicz da Rocha 085 DEFERIDO 

Terezinha Cavalheiro 087 DEFERIDO 

Ana Carolina Ribeiro Batista 046 DEFERIDO 

Michele Calixto  073 DEFERIDO 

Elais de Fátima  Gelinski 057 DEFERIDO 

Adaiane Colaço 029 DEFERIDO 

Jaqueline Zaczeski  080 DEFERIDO 

Eduarda do Prado  076 DEFERIDO 

Alessandra Sempkoviski 013 DEFERIDO 

Fernanda Montegute  017 DEFERIDO 

Rosemari Munhoz de Lima 015 DEFERIDO 

Suline Kogi 072 DEFERIDO 

Tatiane do Carmo Dias Machado  030 DEFERIDO 

Maria Rezende Sampaio Mielke 071 DEFERIDO 

Ana Elisa Novack 06 DEFERIDO 

Kelly dos Santos Silva 026 DEFERIDO 

Jucimara Aparecida Ferreira 001 DEFERIDO 

Debora Leilane Mello 004 DEFERIDO 

 
CANDIDATO 

Nº 
INSC. 

 
SITUAÇÃO 

Kamille Krull  086 DEFERIDO 

Kelly Cristina Paes 079 DEFERIDO 

Adelina Verenice Hudzinski 078 DEFERIDO 

Edilaine Aparecida Emiliano 077 DEFERIDO 

Juliana da Gloria Cavalheiro  066 DEFERIDO 

Cirlei Galante Kuchler 064 DEFERIDO 

Eduarda Schueller Ramos 063 DEFERIDO 

Simone de Oliveira 055 DEFERIDO 

Carmem Aparecida Borges  053 DEFERIDO 

Caine Gonçalves de Lima 051 DEFERIDO 

Jadson Lietz 047 DEFERIDO 

Dayane Cristina Gomes  045 DEFERIDO 

Valdeci de Fátima Rosa  043 DEFERIDO 

Luana Schiessl  039 DEFERIDO 

Rosana Aparecida Ferreira  035 DEFERIDO 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 

CNPJ: 01.612.888/0001-86 
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 

 

 

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro 

Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000 

Bela Vista do Toldo – SC 

Andriele Joselis Tischler  042 DEFERIDO 

Jucelia Martins Cordeiro 044 DEFERIDO 

Maristela Mielke Miranda  049 DEFERIDO 

Camila Bonfim  008 DEFERIDO 

Elaine Gelinski 058 DEFERIDO 

Graziela Batista Munhoz 027 DEFERIDO 

Alessandra Kubiaky  063 DEFERIDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO 

CNPJ: 01.612.888/0001-86 
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br 

 

 

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro 

Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000 

Bela Vista do Toldo – SC 

 
 

LISTA DE CANDIDATOS INDEFERIDOS 

 
CANDIDATO 

Nº 
INSC. 

 
SITUAÇÃO 

Ricardo Ostrosky 088 INDEFERIDO 

Geraldo Blaskowski 081 INDEFERIDO 

Talita Vanessa Carneiro 074 INDEFERIDO 

Tallis Giovana Vozniak 056 INDEFERIDO 

Celi Carolaine Schiessl Rocha 050 INDEFERIDO 

Suellin Aline Damaso da Silveira 038 INDEFERIDO 

Elizabete Martins Maia 019 INDEFERIDO 

Leisa Vozniak 007 INDEFERIDO 

Carla Viviane Baumgarten 020 INDEFERIDO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


